

# - RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

**NOME DO PROMOTOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO  
**EDITAL / PROCESSO:** 0055-2013 / 0055-2013  
**PREGOEIRO RESPONSÁVEL:** ADALBERTO FONTOURA DE SOUZA  
**INÍCIO DA DISPUTA:** 28/08/2013  
**OBJETO:** Aquisição de Material Médico hospitalar:Material de Consumo Hospitalar:Equipamento Hospitalar:Móveis para Escritório e Equipamento de Informática

---

**ALCI N. BECKER & CIA LTDA** **07.052.779/0001-38** **16.789,00**

---

**LOTE: 000001 HOMOLOGADO** **1.410,00**

**Diversos**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 Arquivo de aço com 04 gavetas - arquivo em aço, 4 gavetas para pastas suspensas, chapa 24 (0,64 mm) tratada e fosfatizada, reforçado com trilho telescópico com fechadura simultânea das 4 gavetas medidas: altura: 1,34 m, largura: 0,47 m, profundidade: 0,71 m. pintura epoxi na cor cinza.garantia de pelo menos 01 ano montado e instalado.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	camaqui	2	705,0000	1.410,00

---

**LOTE: 000007 HOMOLOGADO** **2.350,00**

**Diversos**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 Carro de material de limpeza - imensões:1,60x0,75x0,65.estrutura em tubo de 20x20, vestido em chapa de aço nr.20.Possuir três rateiras.Suportes para baldes,vassouras e odos.Rodízios de 5"sendo dois com freios em diagonais.Pára choque de borracha em toda a volta.Garantia mínima de1 ano. ontado e instalado.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	bralimpia	1	2.350,0000	2.350,00

---

**LOTE: 000010 HOMOLOGADO** **1.808,00**

**Diversos**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 "Colchão solteiro - Características: Espuma; Pillow top Tecido 70% viscoso e 30% poliéster Manta de espuma 100% poliuretano d33 Estrutura (madeira) Ortopédico, Tratamento no tecido, Antiácara, Antialérgico! . "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	herval	8	226,0000	1.808,00

---

**LOTE: 000012 HOMOLOGADO** **2.900,00**

**Diversos**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 "Conjunto de nebulização contínua - com traquéia de silicone 120 mt. frasco de 50ml policarbonato, tampa, haste e conexões injetadas em nylon com fibra. Voltagem 220 v garantia de pelo menos 01 ano com assistência técnica gratuita montado e instalado. "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	dorja	1	2.900,0000	2.900,00

---

**LOTE: 000022 HOMOLOGADO** **4.275,00**

**Diversos**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 "Poltrona reclinável - estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com exclusiva pintura em epóxi pó. estofado anatômico com espuma de alta densidade. revestimento em courvin. braços fixos revestidos em courvin. acionamento fácil e rápido através de cilindro pneumático, com manopla em acabamento pvc. movimentos do encosto e peseira independentes. opcionais: manopla com acabamento alumínio. suporte para soro. medidas: l 780mm; c 1000mm/1600mm (aberto/fechado). altura assento 450mm / altura encosto 1020mm Garantia mínima de 01 ano, montado. "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	r.c	3	1.425,0000	4.275,00

---

**LOTE: 000026 HOMOLOGADO** **3.290,00**

**Diversos**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 Suporte para soro (de chão) - Suporte para soro -confeccionado todo em aço inox, com 4 ganchos em alturas alternadas, com rodas e altura regulável

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	c.q	10	329,0000	3.290,00

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Balcão para pia - 120 2 portas 4 gavetas Angra 1000 – Luciane possui duas portas, quatro gavetas, pintura em laca, e segue as mais modernas tendências de cores e desing. Características Matéria-Prima: Corpo em MDP FF, portas em MDP Laca Brilho 15mm: MDP brilho Laca Padrão de cor: Branco; Branco/preto Gaveta: 4 Portas: 2 Puxadores cromados em ABS Pés 5 quadrados altura 15 cm Prateleiras 1 fixa Sistema de Montagem: Parafusos Dobradiças Metálicas: sim Corrediças Metálicas: sim Peso: 38,5 Kg Dimensões (L x A x P) 120 x 66 x 53 cm (sem os pés) Garantia: 6 meses "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	mayer	2	378,0000	756,00

**COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES MACROSU 95.433.397/0001-11 285,00**

LOTE: 000016 HOMOLOGADO

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Estetoscópio adulto-analógico - construído em estrutura inoxidável, cromado com conectores e demais elementos anexos em borracha de cor preta. padronizado e certificado conforme exigências do inmetro. deve possuir anel de fixação do diagrama feito de borracha, tubo de lumen único, auscultador de aço inox, com um lado de diagrama e o outro lado com o som tradicional de sino ampliado sobre a função do lado oposto, olivas anatomicamente macias, haste ajustável e tratamento nos aros e diagrama anti frio. Garantia mínima de 01 ano

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SPIRIT	3	95,0000	285,00

**DAL MASO E DAL MASO LTDA 11.244.512/0001-10 5.870,00**

LOTE: 000002 HOMOLOGADO

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Armário fechado com divisórias - Armário em Aço para Vestiário - 20 portas com pitões para cadeado e ventilação nas portas.Medidas: Altura: 1,97 m; Largura 1,23 m; Profundidade 0,40 m.Pintura Epoxi na Cor Cinza. Com chaves. garantia de pelo menos 01 ano montado e instalado.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CAMAQUI	2	690,0000	1.380,00

LOTE: 000003 HOMOLOGADO

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Armário alto de 02 portas - fabricado em MDF, com 2 portas e 6 prateleiras, com chaves, na cor cinza. Medindo 1,60 de altura por 90 de largura e 40 de profundidade. Garantia de pelo menos 01 ano montado e instalado

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	DEMOVELLI	4	400,0000	1.600,00

LOTE: 000013 HOMOLOGADO

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Conjunto de nebulização contínua - com traquéia de silicone 120 mt. frasco de 50ml policarbonato, tampa, haste e conexões injetadas em nylon com fibra. Voltagem 220 v garantia de pelo menos 01 ano com assistência técnica gratuita montado e instalado. "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	caumaq	3	260,0000	780,00

LOTE: 000017 HOMOLOGADO

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Estante aberta em aço com prateleiras - estante em aço aberta em aço, 06 prateleiras , 4 cantoneiras com parafusos , toda aberta, 1,20 m largura x 0,40 m. Profundidade x 2 m altura , desmontável. Garantia mínima de 01 ano montado

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	FABONE	5	290,0000	1.450,00

LOTE: 000031 HOMOLOGADO

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pia inox – 120 com escorregador 93041/507 – Tramontina. Pia inox tramontina 120 x 52,5 cm, cuba central, válvula de 3.1/2”, acabamento polido, sem solda.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GHELPLUS	2	180,0000	360,00

**LOTE: 000036 HOMOLOGADO** **300,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Travesseiro – Revestido com mapa na cor cinza

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	ECO ESPUMA	10	30,0000	300,00

**FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **92.037.480/0001-83** **5.640,60**

**LOTE: 000004 HOMOLOGADO** **246,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Balde cilíndrico- p/ detritos com pedal em inox lixeira balde para lixo todo em aço inox com tampa e pedal – aço inox 10 litros

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	TRAMONTINA	3	82,0000	246,00

**LOTE: 000005 HOMOLOGADO** **90,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Braçadeira de injeção -, base pintada, haste e concha em inox. estrutura em tubo, 3/4"x1,20 mm, haste em ferro trefilado ø 1/2", concha em chapa nº22 (0,75 mm) e base em tripé de ferro fundido - altura mínima: 0,65 m / máxima: 0,95 m- totalmente cromado

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CAUAMAQ	1	90,0000	90,00

**LOTE: 000008 HOMOLOGADO** **1.599,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carro de emergência (urgência) - Características técnicas: _ Tampo superior em aço inox 304;_ Lixeira em aço inox 304;_ Bandeja superior com base giratória;_ Filtro de incha com quatro saídas;_ Rodízios de 4" de diâmetro;_ Tabua para massagem cardíaca em polipropileno;_ Primeira gaveta com divisórias para medicamentos;_ Suporte para soro em aço inox 304, conjugado ao sistema de trava das gavetas;_ Para hoque de borracha; _ Dim: 600 x 450 x 840 mm;_ garantia mínima de 1 ano. montado e instalado

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CAUAMAQ	1	1.599,0000	1.599,00

**LOTE: 000009 HOMOLOGADO** **999,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cilindro de oxigênio portátil - Acompanha: Cilindro de Oxigênio 3lt., Válvula com Fluxômetro de Oxigênio, Umidificador com extensão e máscaras adulto e pediátrica em pvc. Garantia mínima de 01 ano montado e instalado.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MAT	1	999,0000	999,00

**LOTE: 000011 HOMOLOGADO** **176,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Comadre - USO HOSPITALAR: Em aço inox com alça. O material devesa estar de acordo com as normas NBR-7153-1 e din-mediz in 1.a peça devesa apresentar tratamento térmico integral e homogêneo, que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). registro no MS demais especificações técnicas conforme edital do órgão/entidade adquirente. "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	FAMI	2	88,0000	176,00

**LOTE: 000015 HOMOLOGADO** **144,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Esfigmomanômetro adulto - contendo manguito com pèra em pvc, braçadeira em nylon, com fecho de metal, estojo com zíper para transporte, verificado e aprovado pelo inmetro. 1- certificado de boas práticas, registro no MS. Garantia mínima de 02 anos montado. "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SOLIDOR	3	48,0000	144,00

**LOTE: 000018 HOMOLOGADO**

**19,40**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Lanterna clínica - Lanterna clínica - feixe de luz claro e preciso; lanterna de alta performance com iluminação led de 2,2v ??confeccionada em metal leve de alta qualidade ??iluminação brilhante e branca para melhor visualização ??acionamento através do botão liga/desliga ??possui conveniente clipe de bolso ??alimentação através de duas pilhas aaa* ??disponível em várias cores. Garantia mínima de 01 ano "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MD	1	19,4000	19,40

**LOTE: 000019 HOMOLOGADO**

**273,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Mesa Mayo - Mesa mayo auxiliar em inox. dimensões: 0,68x0,47x0,85cm. estrutura em tubo redondo de inox de 1""x 1,25 com anel de fixação. suporte para bandeja em aço inox. bandeja em inox medindo 0,48x0,32cm. pés com rodízios. altura máxima 1.20 m Garantia mínima de 01 ano "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CAUAMQ	1	273,0000	273,00

**LOTE: 000021 HOMOLOGADO**

**121,20**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Papagaio Hospitalar - Em aço inox capacidade de 1 litro com alça, equipamento masculino utilizado para urinar; totalmente fabricado em aço inox; ser totalmente autoclavável; possuir cabo de fácil manuseio para enchimento e esvaziamento; apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão; conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome); capacidade mínima de 1 (um) litro

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	FAMI	3	40,4000	121,20

**LOTE: 000027 HOMOLOGADO**

**60,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Termômetro clínico - termômetro de vidro com coluna de mercúrio. formato prismático. - verificado e aprovado pelo inmetro - faixa de medição d: 35-42° c. - escala externa - inclui estojo de proteção; Garantia mínima de 01 ano "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	ACCUMED	3	20,0000	60,00

**LOTE: 000029 HOMOLOGADO**

**600,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Aspirador portátil – Bomba à vácuo Aspiradora com as seguintes características mínimas: Motor Monofásico com capacitor permanente 1/5 Hp; - Rotações de 1.750 RPM - Possuir Proteção do motor, através de protetor térmico que desativa o conjunto no excesso de temperatura, tornando a ligar quando a temperatura voltar ao normal; - Possuir tensão de alimentação 127/220 volts, automática; - Compressor com Pistão Oscilante; - Isento de Lubrificação; - Possuir fluxo de 34 litros de Ar por minuto (livre) - Possuir vácuo máximo de 25 polegadas de mercúrio (Hg); - Possuir Vacuômetro para indicação do vácuo gerado; - Possuir regulador de vácuo de zero a máximo 25 Pol/Hg - Frasco coletor com capacidade mínima de 3,25 litros de vidro autoclavável; - Tampa do frasco de borracha com acoplamento da válvula de segurança incorporada; - Possuir válvula de segurança contra transbordamento do frasco - Possuir filtro bactericida; - Deve acompanhar os seguintes acessórios: jogo de 3 canulas autoclaváveis, mangueira de silicone com 2 metros de interruptor a pé. Voltagem 220 v ASSISTÊNCIA TÉCNICA local (no Estado) Permanente e gratuita por 12(doze) meses, com entrega, montagem, instalação e proporcionar treinamento básico de funcionamento. "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	NEVONI	1	600,0000	600,00

**LOTE: 000033 HOMOLOGADO**

**350,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispensador papel toalha

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GOEDERT	7	50,0000	350,00

**LOTE: 000034 HOMOLOGADO**

**432,00**

**Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispensador de sabonete líquido

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GOEDERT	9	48,0000	432,00

LOTE: 000035 HOMOLOGADO

350,00

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	suporte para papel higiênico.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GOEDERT	7	50,0000	350,00

LOTE: 000037 HOMOLOGADO

181,00

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Laringoscópio

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MD	1	181,0000	181,00

HOMINUM COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

05.888.881/0001-42

1.500,00

LOTE: 000020 HOMOLOGADO

1.500,00

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1 "Oxímetro portátil ( hand-set) - O Oxímetro de Pulso é um monitor eletrônico destinado a medir de forma contínua e não-invasiva a saturação de oxigênio no sangue arterial (SpO2) e a frequência cardíaca, através de um sensor não-invasivo adequadamente posicionado ao paciente. FICHA TÉCNICA Aplicação: a sua utilização em anestesia, terapia intensiva, oxigenoterapia, clínicas, etc. Características: \* Display gráfico para a apresentação da SpO2, onda pletismográfica, frequência cardíaca, indicador visual de pulso, mensagens de alarme, etc.... Este display possui um sistema de iluminação com alto contraste para facilitar a leitura. \* Três modos de apresentação na tela: normal, números grandes e tendência. \* Controle de velocidade da onda pletismográfica. \* Mensagens de alarmes e condições de funcionamento apresentadas no display. \* Sensor de dedo totalmente não-invasivo. O sensor não provoca aquecimento na pele. \* Alarmes audiovisuais reguláveis de baixa e alta SpO2, e de baixa e alta frequência cardíaca (bradicardia e taquicardia). \* Indicação audiovisual de pulso. \* Controles independentes para os volumes de alarme e de indicador auditivo de pulso. \* Tecla de silenciamento de alarme por 2 (dois) minutos. \* Indicação auditiva do nível da SpO2 através do tom do sinal de pulso, para uma melhor percepção de mudanças na saturação. \* Teclado de membrana. \* Alimentação elétrica rede: 110 a 220 Vac - 50/60 Hz para funcionamento do aparelho e recarga de bateria. \* Interface serial RS-232. \* Grava os dados configurados. Sistema de Alarmes e Mensagens Operacionais: \* Sistema de alarmes máximo e mínimo para saturação e pulso configurável pelo usuário; \* Tom de pulso variável com o valor do SpO2; \* Indicação sonora e visual de condições de operação ou problemas técnicos; \* Indicação na tela de mensagens de sensor fora do paciente, sinal fraco, entre outros. Sensor adulto , infantil e neo-natal GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA local (no Estado) gratuita por 12 (doze) meses, com entrega, montagem , instalação e proporcionar treinamento básico de funcionamento . "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	G1B - GENERAL MEDITECH	1	1.500,0000	1.500,00

JAIRO ANTONIO ZANATTA - EPP

03.843.541/0001-70

10.990,98

LOTE: 000006 HOMOLOGADO

149,98

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cabideiro - de metal cromado, para paletó / camisa, gravata e calça

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	criativa	1	149,9800	149,98

LOTE: 000014 HOMOLOGADO

2.684,00

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1 "Computador - hd 500 gb, proc. 4gh – memória ddr 1024 mhz, monitor de 17" lcd: com tela totalmente plana, resolução máxima de 1280x1024, 65hz, cobertura de tela antiestática, antireflexiva e antiglare, função brightview; teclado: os/2 (mini din), 107 teclas otimizadas, padrão de layout: português Brasil, abnt sistema operacional: windows xp profissional com licença; aplicativos: office xp profissional com licença .Voltagem 220 v, Garantia mínima de 01 ano "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	HZ Advanced	1	2.684,0000	2.684,00

LOTE: 000023 HOMOLOGADO

390,00

Diversos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1 "Quadro branco - suporte p/apagador deslizante e removível. -confeccionado em fôrmica, com moldura, em alumínio anodizado fosco. -suporte p/apagador em alumínio. medidas: 120x80cm "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	demovelli	2	195,0000	390,00

**LOTE: 000030 HOMOLOGADO****7.767,00****Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Climatizador – Aparelho de ar condicionado tipo split novo 12.000 BTUs, quente/frio, classe A em consumo de energia, controle remoto, monofásico 220v, função turbo display de temperatura digital, instalados com drenagem, instalado no local indicado pelo Município, inclusive com instalação elétrica.

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	consul CBU/CBZ12	3	2.589,0000	7.767,00

---

**RENASCKER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI** **04.198.372/0001-25** **31.200,00**

---

**LOTE: 000028 HOMOLOGADO****31.200,00****Diversos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	"Cama Fawler com grades - Cama com movimento Fawler, acionamento através de 02 manivelas de inox escamoteáveis, cabeceira e peseira com estrutura em alma interna metálica, revestida em poliuretano injetado de alto impacto. Lastro em chapa de aço perfurado, estrutura e sistema de movimento com pintura epóxi. Rodízios duplos 4", material branco em termoplástico, sendo dois com freio, com fixação através de parafuso de ½ 13 fios. Pintura epoxi com tratamento anti ferruginoso à base de fosfato de zinco. Lastro inferior em aço laminado tipo "L" de no mínimo 1"1/4x1/8 e superior de no mínimo 1"x1/8. Pés recuados em tubo mínimo 40x40, com parede mínimo 1,50mm. Com estrutura tipo "H" em tubo mínimo 25x25, parede de no mínimo 1,50mm. Com dispositivo para colocação de suporte de soro, com dispositivo para fixação do colchão, com batentes de borracha na cabeceira, mancais zincados para grades laterais de tombar. Grades laterais de tombar em tubo de aço de no mínimo ¾, parede de no mínimo 1,50mm, com pintura epóxi. Deve acompanhar Colchão revestido em material lavável, com fecho e ilhoses, densidade 28, com altura mínima de 12 cm. Dimensões Mínimas: 1,90X0,90X0,65m. Garantia mínima de 01 ano montado e instalado "

UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	RENASCKER-03023	8	3.900,0000	31.200,00

---

**TOTAL DO EDITAL** **72.275,58**

---